MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

ATO DECISÓRIO Nº 235/2023 - CONSUNI (11.00.06)

 23006.006284/2023-98Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 23 de março de 2023.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO (ConsUni) DA FUNDAÇÃO
, no uso de suas atribuições e,UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC)

CONSIDERANDO o Ato Decisório Consuni nº 168, de 25 de julho de 2018,
que aprovou a indicação da servidora Rosana de Carvalho Dias como Chefe da Auditoria
Interna da UFABC;

CONSIDERANDO a Portaria CGU nº 2.737, de 20 de dezembro de 2017, que
estabelece que a permanência no cargo de titular da unidade de auditoria interna deve ser
limitada a 3 (três) anos consecutivos, podendo ser prorrogada, 1 (uma) única vez, por igual
período, e, que a indicação deve ser aprovada pelo conselho de administração ou órgão
equivalente; e

CONSIDERANDO as deliberações ocorridas na I sessão ordinária do ConsUni
de 2023, realizada em 21 de março de 2023,

DECIDE:

Art. 1º Aprovar a prorrogação da permanência da servidora Rosana de Carvalho
Dias como Chefe da Auditoria Interna (AudIn) da UFABC.

Art. 2º Este Ato Decisório entra em vigor na data de sua publicação no Boletim
de Serviço da UFABC.

(Assinado digitalmente em 23/03/2023 16:03)
DACIO ROBERTO MATHEUS

PRESIDENTE - TITULAR (Titular)

CONSUNI (11.00.06)

Matrícula: 2669171

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 235 2023 ATO DECISÓRIO 23/03/2023 2c575aecc8

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf